[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAÇÃO BRASILEIRA

COM OS PAISES DO MERCOSUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 – F (55) 3968-1014

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO Nº 2347/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE  LIMPEZA DA CALHA, REPARAÇÃO DE TELHADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LASER

O Prefeito Municipal de Sant’Ana do Livramento, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada para o processo supracitado, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Laser.  conforme segue:

JOSÉ ADRIANO MOURA MACHADO - ME
CNPJ Nº 15.244.900/0001-51
RUA VENANCIO AIRES, 88
CEP: 97.573-670
BAIRRO: CENTRO
SANTANA DO LIVRAMENTO – RS

FONE: (55) 3241-4389

	ITEM
	QUANT
	UNID
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR

TOTAL R$

	01
	-
	Unid
	Limpeza de calha, reparação de telhado ( troca de  01 telha e substituição  de cumeeiras), Conserto de cano de baixada e colocação de passarinheiras.
	5.500,00

Valor Total Contratado: R$ 5.500,00 ( Cinco mil e quinhentos reais)

Dotação orçamentária: 13.01. 041220134.0170000 33903900 0 01635-7
Período de Execução: imediata.

O “Fiscal responsável pelo cumprimento do objeto contratado será”: Gerson André Alves Pereira – matrícula 22077.

Sant’Ana do Livramento, 28 de Fevereiro de 2019.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES

Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]
JOSÉ ADRIANO MOURA MACHADO - ME
CNPJ Nº 15.244.900/0001-51
JOSÉ ADRIANO MOURDA MACHADO
CPF: 728.832.860-00
Proprietário

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE INCLUSÃO DE SERVIÇOS AO EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – ORIGINADO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2019, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REPARAÇÃO DE TELHADO.
Entre a Administração Municipal de Sant’ Ana do Livramento, sito na Rua Rivadávia Corrêa, nº 858, inscrita no CNPJ nº 88.124.961/0001-59, neste ato representado pelo Sr. Solimar Charopen Gonçalves, Prefeito Municipal, doravante denominado CONTRATANTE e a Empresa José Adriano Moura Machado – Me, inscrito no CNPJ nº 15.244.900/0001-51, com sede na cidade de Santana do Livramento, RS, na Rua Venancio Aires, 88, CEP: 97.573-670, Bairro Centro, telefone (55) 3241-4389, neste ato representada na por seu proprietário José Adriano Moura Machado, portador do CPF: 728.832.860-00, doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente Aditivo Contratual de acordo com o processo supracitado, solicitação da Secretaria Municipal do Tursimo, por meio da Requisição nº 008/2019 e Memorando nº 196/2019 e parecer da Procuradoria Municipal, através do memorando nº 0978/2019, devidamente homologado pelo Sr. Prefeito Municipal , mediante cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – INCLUSÃO DE SERVIÇO
1. Ficam incluídos ao extrato de contratação os serviços descritos conforme abaixo, para atender a Secretaria Municipal do Turismo:
1.1. Reparo de 44 (quarenta e quatro) metros de calhas, com utilização de solda e parafusos;

1.2. Recuperação de 10 (Dez Telhas);

1.3. Recuperação de 02 (dois) cavaletes de cumeiras;

1.4. Recuperação de Pretil;

1.5. Limpeza de Calhas
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2  O valor total para execução dos serviços é de R$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3. A dotação orçamentária para cobertura do presente aditivo correrá por conta dos códigos 090104.122.09.4022 Menut. Dos Serv. – 3339039000000 Outros Serv. Terc. P.J. 1340.
CLÁUSULA QUARTA – DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

4. O fiscal responsável pelo cumprimento da execução dos serviços deste aditivo será o servidor Gerson André Pereira, matrícula 22077.
3. Demais cláusulas mantêm-se iguais.

Sant’ Ana do Livramento, 17 de maio de 2019.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES

Prefeito Municipal

 JOSÉ ADRIANO MOURA MACHADO - ME
CNPJ Nº 15.244.900/0001-51

José Adriano Mourda Machado
CPF: 728.832.860-00
Proprietário
Este extrato de contratação encontra-se examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em_______/____/______

______________________

Este termo aditivo encontra-se examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica

Em:........../......../............

................................